

Reda, dn. 9 maja 2024 r.

## **Wniosek Działkowców z ROD „Odrodzenie” w Redzie do Ministra Rozwoju i Technologii o wpisanie rodzinnych ogrodów działkowych do wszystkich stref planistycznych w profilu podstawowym**

My, Działkowcy z ROD „Odrodzenie” w Redzie, zgromadzeni na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 09.05.2024 składamy wniosek o nowelizację Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii poprzez wpisanie Rodzinnych Ogródów Działkowych w przygotowywanych planach ogólnych w każdej strefie planistycznej w profilu podstawowym pod symbolem ZD – zieleń działkowa.

Ogrody działkowe, jako tereny zielone, powinny być w naszym odczuciu potraktowane tak samo jak zieleń naturalna lub urządzona, które mogą być lokowane w każdej strefie planistycznej. Nasz Ogród znajduje się obecnie na terenie strefy usługowej i w związku z tym na podstawie zapisów Rozporządzenia powinien zostać zlikwidowany. Apelujemy o zmianę Rozporządzenia, tak by nie zmuszać władz lokalnych do powyższego kroku. Nasz Ogród otoczony jest zabudową wielorodzinną, sklepami i drogami. Wszechobecna „betonoza” już teraz w niektórych miejscach prowadzi do podtopień podczas większych opadów, niejednokrotnie gęsta zabudowa zmusza mieszkańców bloków do patrzenia sąsiadom w okna, a widok z okien na zieleń, park czy właśnie ogródki działkowe jest swoistym luksusem. Wielu z nas jest w starszym wieku i odtworzenie zabudowy i nasadzeń w nowym miejscu będzie niemożliwe do wykonania. Minęły czasy, gdy ogródki działkowe kojarzyły się z zaniedbanymi, starymi altanami, gdzie szerzyła się patologia. Czasy pandemii tchnęły nowe życie z działki. Dbamy o swoje ogródki, uprawiamy ekologicznie własne warzywa i owoce, mamy swoje miejsce, gdzie spędzamy czas wolny z rodziną i przyjaciółmi. Obecnie ogródki są ozdobą miasta, miejscem wymiany doświadczeń i sposobem na spędzanie wolnego czasu.

Apelujemy o uratowanie Naszego Ogrodu a także ogrodów takich jak nasz poprzez nowelizację Rozporządzenia, tak by ogrody działkowe mogły istnieć we wszystkich 13 strefach planistycznych.

Z wyrazami szacunku

Działkowcy z „Odrodzenia” w Redzie

Lista sygnatariuszy wniosku w załączniku do wniosku.

Otrzymują:

1. Prezydent RP
2. Prezes Rady Ministrów
3. Marszałek Sejmu
4. Marszałek Senatu
5. Jednostka Krajowa PZD w Warszawie